MINUTA RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

PROCESSO Nº 23/2200-0001545-0
CONCORRÊNCIA Nº 0018/2023
OBJETO: Conclusão das obras da barragem do arroio Taquarembó e execução dos programas
ambientais, localizada na divisa dos municípios de Dom Pedrito e Lavras do Sul.

A Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Licitações,  designada  pela  Portaria  nº  088/2023  e
anexos, com base na solicitação da SOP, torna público o que segue:

a) ANEXO I – FOLHA DE DADOS – CGL 2.1:

Onde se lê
RELAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA FOLHAS
Planilhas Orçamentárias 221/234 (Tomo A) e 562/575 (Tomo B)

LEIA-SE
RELAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA FOLHAS
Planilha Orçamentária 3456/3465 (Tomo A) e 3466/3474 (Tomo B)

b) ANEXO I - FOLHA DE DADOS - CGL 13.5:

Onde se lê
Serão  considerados  excessivos,  acarretando  a  desclassificação  da  proposta,  o preço
global superior  a  R$  130.411.699,30  (Cento  e  trinta  milhões,  quatrocentos  e  onze  mil,
seiscentos e noventa e nove reais e trinta centavos).

LEIA-SE
Serão  considerados  excessivos,  acarretando  a  desclassificação  da  proposta,  o preço
global superior a R$ 130.668.239,63 (Cento e trinta milhões, seiscentos e sessenta e oito
mil, duzentos e trinta e nove e sessenta e três centavos).

c) Disponibilizada Planilha Orçamentária Retificada.

Ratifica-se os demais itens do edital.

Fica reagendada a sessão de abertura para 20/11/2023 às 14 horas.

Porto Alegre, 18 de outubro de 2023.

     Márcia Cardoso de Freitas Becker
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Alexandre Costa Mércio
Chefe da Divisão da Fase Externa de Obras - DELIC/CELIC

De acordo.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (51) 3288-1160

18/10/2023 14:20:33 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 PARA PROSSEGUIMENTO 3483

23220000015450

Nome do documento: CR 0018 2023 AVISO RETIFICACAO E REAGENDAMENTO.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Marcia Cardoso de Freitas Becker SPGG / CPL/DELIC / 364382401 18/10/2023 14:14:06

Alexandre Costa Mercio SPGG / CPL/DELIC / 167683001 18/10/2023 14:18:22

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 18/10/2023 14:19:28

18/10/2023 14:20:33 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 PARA PROSSEGUIMENTO 3484

23220000015450